



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



CONTRATO Nº 1502.01/2017 - CPSMB

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ COM A EMPRESA: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME (DENTALMEX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS & HOSPITALARES), PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

O Consorcio Publico de Saúde do Maciço de Baturité, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Cel. Pedro Castelo, nº 390B – Centro - Baturité, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.490.043/0001-19, neste ato representado pelo Sr. Diretor Administrativo Financeiro, Sr. Wancarlos Araujo Ribeiro, doravante denominado de **CONTRATANTE**, e, do outro lado a empresa: **FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME (DENTALMEX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS & HOSPITALARES)**, com endereço na Rua Dr. Jose Lourenço, nº 1811 - Aldeota – CEP: 60.115-281, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.032.969/0001-93, representada pelo Sr. Ferdinando Matos da Silva Filho, inscrito no CPF sob nº 702.093.751-91, ao fim assinado, doravante denominado de **CONTRATADA**, de acordo com o Processo de licitação nº 3001.01/2017 - CPSMB, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, sujeitando-se os contratantes às suas normas e às cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 – Lei que Regulamenta o Pregão, (Incluído pela Lei nº 11.107, de 2005), devidamente homologado pelo(a) Exmo(a). Sr(a) Diretor Administrativo Financeiro acima descrito do CPSMB — CE, nos termos do art. 26 do Estatuto das Licitações Públicas e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADO AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CE**, mediante PREGÃO, conforme Anexo I do Edital de Pregão nº 3001.01/2017 - CPSMB, no qual restou vencedora a Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E REAJUSTE

3.1. O objeto contratual tem o valor global de **R\$ 869.647,49 (oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais, quarenta e nove centavos)**, a ser pago até o 10º dia após a entrega da fatura e nota fiscal;

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, pelo período de 12 (doze) meses da apresentação da proposta. Caso o prazo exceda a 12 (doze) meses os preços contratuais poderão ser reajustados com base no Índice IGP- M, da Fundação Getúlio Vargas.

CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

4.1 O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até 31 de dezembro de 2017.

4 - DAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

5.1. A Contratante, além das obrigações resultantes da observância da Lei n.º 8.666/93, deverá obedecer às disposições elencadas na minuta do Termo de Contrato - Anexo a este edital.

5. DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

6.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas contratuais e as



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



normas dispostas na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como legislação pertinente, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução, total ou parcial.

6.2 A fiscalização dos Contratos será exercida pelo o(a) ordenador(a) de despesas.

6.3. O exercício da fiscalização ou o acompanhamento será exercido no interesse do CPSMB e não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada ou de seu agente ou preposto, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, danos resultantes de imperfeição técnica, vícios redibitórios e, na ocorrência destes, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

6.4 Quaisquer exigências da fiscalização inerentes ao objeto do Contrato deverão ser prontamente atendidas pela Contratada, sem ônus para a Contratante. A Contratada é obrigada a reparar, corrigir, substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, onde se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis.

6.5. A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da Contratante, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato, facultada a supressão além deste limite mediante acordo entre as partes.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

7.1- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratual, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato, conforme o disposto no § 1º, do art. 65, da Lei de Licitações.

CLÁUSULA OITAVA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

8.1. As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária:

| | |
|-----|---|
| CEO | 0101.103.020.001.2.003 – Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO |
|-----|---|

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO

9.1 O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias após a entrega do objeto contratual, mediante apresentação de atestado de recebimento definitivo, firmado pelo encarregado de recebê-las, na forma do edital, acompanhado dos documentos hábeis de cobrança (NOTAS FISCAIS E RECIBOS) que deverão ser entregues na sede do CPSMB.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1- O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas no edital e no termo de contrato e das demais cominações legais.

10.2- A Contratada ficará, ainda, sujeita às seguintes penalidades, em caso de inexecução total ou parcial do contrato, erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, garantida a prévia defesa:

I - Advertência, sanção de que trata o inciso I do art. 87, da Lei n.º 8.666/93, poderá ser aplicada nos seguintes casos:



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



- a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licitação;
b) outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento dos serviços da Contratante, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave.

II - Multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Municipais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante):

- a) de **1,0%** (um por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por dia de atraso na prestação dos serviços ou indisponibilidade do mesmo, limitada a 10% do mesmo valor;
b) de **2,0%** (dois por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada nas demais alíneas deste inciso, aplicada em dobro na reincidência;
c) de **5,0%** (cinco por cento) do valor contratual total do exercício, pela recusa em corrigir qualquer serviço rejeitado, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 05 (cinco) dias que se seguirem à data da comunicação formal da rejeição;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o CPSMB, por prazo não superior a 05 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

10.3- No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, garantida nos prazos de 05 (cinco) dias úteis para as sanções previstas nos incisos **I, II e III** do **item 11.2** supra e 10 (dez) dias corridos para a sanção prevista no **inciso IV** do mesmo item.

10.4- O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do CPSMB e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

10.5- As sanções previstas nos **incisos III e IV do item 11.2** supra, poderão ser aplicadas às empresas que, em razão do contrato objeto desta licitação:

- a) praticarem atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da licitação;
b) demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública, em virtude de atos ilícitos praticados;
c) sofrerem condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos.

10.6- As sanções previstas nos **incisos I, III e IV do item 11.2** supra poderão ser aplicadas juntamente com a do **inciso II** do mesmo item, facultada a defesa prévia do interessado no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

10.7- A licitante adjudicatária que se recusar, injustificadamente, em firmar o Contrato dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação que lhe será encaminhada, estará sujeita à multa de **5,0%** (cinco por cento) do valor total adjudicado, sem prejuízo das demais penalidades cabíveis, por caracterizar descumprimento total da obrigação assumida.

10.8- As sanções previstas no **item 11.7** supra não se aplicam às demais licitantes que, apesar de não vencedoras, venham a ser convocadas para celebrarem o Termo de Contrato, de acordo com este edital, e

Wan Borges

X



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



no prazo de 48 (quarenta e oito) horas comunicarem seu desinteresse.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 - Este contrato poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos art's. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93;

11.2- Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, à Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, parágrafos 1º a 4º, da Lei citada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSICOES FINAIS

12.1.Declaramas partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva, do acordo entre elas celebrado;

12.2.Obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1 Fica eleito o foro da Comarca de Baturité, para conhecimento das questões relacionadas com o presente Contrato que não forem resolvidos pelos meios administrativos.

E, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e condições retro-estipuladas, as partes contratantes assinam o presente instrumento, em duas vias, para que surtam seus jurídicos e legais efeitos.

Baturité - CE, 15 de Fevereiro de 2017.

Wancarlos Araujo Ribeiro
Diretor Administrativo Financeiro
CONTRATANTE

p/p

Ferdinando Matos da Silva Filho
Ferdinando Matos Da Silva Filho Me (Dentalmex
Produtos Odontológicos & Hospitalares)
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



ANEXO AO CONTATO

EMPRESA: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO ME (DENTALMEX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS & HOSPITALARES).

| LOTE I - BROCAS | | | | | |
|-----------------|--|---------|-----|---------|----------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | Broca aço carbono baixa rotação forma esférica (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; cx c/6) | Unidade | 120 | 4,81 | 577,20 |
| 2 | Broca aço esférica peça de mão (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 15 | 7,01 | 105,15 |
| 3 | Broca alta rotação diamantada esterilizado (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 500 | 2,4 | 1.200,00 |
| 4 | Broca alta rotação diamantada esterilizado cônica invertida (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 30 | 2,4 | 72,00 |
| 5 | Broca alta rotação diamantada esterilizado ponta inativo (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 70 | 2,4 | 168,00 |
| 6 | Broca Carbide alta rotação (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 40 | 9,22 | 368,80 |
| 7 | Broca Carbide baixa rotação; peça de mão; número 702 (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 5 | 15,03 | 75,15 |
| 8 | Broca diamantada peça reta em aço, níquel e diamantes. | Unidade | 9 | 17,93 | 161,37 |
| 9 | Broca odontológica 33 1/2 alta rotação de aço inox e carbeto de tungstênio - Carbide; de forma cônica invertida (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 2 | 9,22 | 18,44 |
| 10 | Broca odontológica 330; de alta rotação de aço inox e carbeto de tungstênio Carbide; de forma pera (registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 10 | 9,22 | 92,20 |
| 11 | Broca odontológica - de aço carbono; de forma cilíndrica; numero 57; (de baixa rotação (contra angulo); registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.) | Unidade | 3 | 16,03 | 48,09 |
| 12 | Broca odontológica alta rotação - de tungstênio (p/acabamento de restaurações estéticas) 30 laminas; de carbide, multilaminada; registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. | Unidade | 10 | 56,1 | 561,00 |

W. P. P.

☆



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|---------|----|-------|-----------------|
| 13 | Broca odontológica peça de mão - de carbonato de tungstênio maxcut/minicut; peça de mão: registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. | Unidade | 80 | 23,85 | 1.908,00 |
| 14 | Broca shofu, ponta de polimento passiva de esterilização. | Unidade | 30 | 14,82 | 444,60 |
| | | | | | 5.800,00 |

LOTE II - CIRURGIA I

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|---------|------|---------|------------------|
| 1 | Agente hemostático uso odontológico em esponja; composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós-operatório, agente hemostático colágeno liofilizado de origem bovina, forma cubina, esterilizado por oxido de etileno, hemostático e cicatrizante. Caixa com 10 unidades | Caixa | 3 | 32,78 | 98,34 |
| 2 | Avental descartável - manga longa | Unidade | 2000 | 2,43 | 4.860,00 |
| 3 | Broca cirúrgica esférica carbide haste longa (para alta rotação; aço Carbide; cônica denteada; para cirurgia; haste longa; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente). | Unidade | 80 | 27,65 | 2.212,00 |
| 4 | Broca para uso odontológico; para alta rotação; aço carbide; cônica denteada; para cirurgia; número 702c; haste longa; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. | Unidade | 80 | 27,65 | 2.212,00 |
| 5 | Cera para osso 2,5g pct c/12 envelopes. | Caixa | 12 | 85,72 | 1.028,64 |
| 6 | Cimento cirúrgico. Não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta) | Kit | 12 | 76,13 | 913,56 |
| 7 | Fio de aço cirúrgico número 1 aciflex cx c/24 | Caixa | 12 | 85,72 | 1.028,64 |
| 8 | Fio de sutura reabsorvível poliglactina 910 - tam. 5-0 - agulha triangular cx c/12 | Caixa | 100 | 50,96 | 5.096,00 |
| 9 | Fita para glicosímetro cx c/50 | Caixa | 1 | 90,17 | 90,17 |
| 10 | Lâmina de bisturi descartável em aço inox - cx c/ 100 unidades - 15c | Caixa | 35 | 30,05 | 1.051,75 |
| 11 | Silicone para centro cirúrgico, nº 204, peça com 15m. | Peça | 2 | 230,40 | 460,80 |
| 12 | Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoleína e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml. | Frasco | 2 | 21,04 | 42,08 |
| 13 | Terapêutico alveolar de uso odontológico frasco com 20g; composição: pasta de iodofórmio, paramonoclorofenol canforado, excipientes. | Frasco | 2 | 31,06 | 62,12 |
| 14 | Broca zecrya alta rotação | Unidade | 30 | 49,61 | 1.488,30 |
| 15 | Broca longa 207 para peça reta | Unidade | 20 | 21,39 | 427,80 |
| 16 | Broca longa 207 carbide. | Unidade | 20 | 21,39 | 427,80 |
| | | | | | 21.500,00 |

LOTE III - ANESTESICOS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|---|-------|-----|---------|-----------|
| 1 | Anestésico cloridrato articaina 4% com epinefrina, com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. | Caixa | 150 | 107,9 | 16.185,00 |
| 2 | Anestésico cloridrato de prilocaína 3% com felipressina, com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. | Caixa | 10 | 61,95 | 619,50 |

Wanderley

[Handwritten mark]



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|---|---|--------|-----|-------|------------------|
| 3 | Anestésico cloridrato lidocaina 2% com fenilefrina, com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. | Caixa | 200 | 44,02 | 8.804,00 |
| 4 | Anestésico cloridrato mepivacaína 2% com ou sem vasoconstrictor, caixa com 50 unidades. | Caixa | 50 | 99,38 | 4.969,00 |
| 5 | Anestésico tópico à base de benzocaína 20% de rápido efeito. Sabor morango ou tutti-fruti. apresentação comercial em pote de 12g. | Pote | 100 | 8,70 | 870,00 |
| 6 | Solução de cloreto de sódio a 0,9% (soro fisiológico) - frasco com 250 ml. | Frasco | 100 | 5,51 | 551,00 |
| | | | | | 31.998,50 |

LOTE IV - CIRURGIA II

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|-------|------|---------|-------------------|
| 1 | Kit cirúrgico estéril contendo: 02 aventais - manga longa; 01 campo de bancada; 01 campo fenestrado; 01 protetor de refletor; 01 protetor de caneta de alta rotação. gramatura grossa. | Kit | 2500 | 31,67 | 79.175,00 |
| 2 | Hemostático - surgicel 1,25 x 5 cm cx c/12 envelope. | Caixa | 60 | 407,90 | 24.474,00 |
| | | | | | 103.649,00 |

LOTE V- PROTESE

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|---------|-----|---------|----------|
| 1 | Acrílico autopolimerizável em pó; frasco 1kg | Frasco | 30 | 143,14 | 4.294,20 |
| 2 | Acrílico termopolimerizável técnica micro-onda em pó; frasco com 450g. | Frasco | 55 | 68,37 | 3.760,35 |
| 3 | Albase - placa base fina - caixa com 50 unidades | Caixa | 50 | 9,53 | 476,50 |
| 4 | Articulador semi ajustável com arco facial e frásqueira | Unidade | 30 | 176,17 | 5.285,10 |
| 5 | Bastão para brilho em prótese dentária. 150g | Unidade | 10 | 32,35 | 323,50 |
| 6 | Broca baixa rotação peça reta aço Carbide | Unidade | 30 | 16,33 | 489,90 |
| 7 | Broca tipo fresa em forma de pera para peça reta; vulcanite registro na Anvisa conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. | Unidade | 5 | 46,04 | 230,20 |
| 8 | Broca transmetal para alta rotação | Unidade | 40 | 31,39 | 1.255,60 |
| 9 | Cera para moldagem em lamina cx c/ 12 laminas | Caixa | 70 | 19,25 | 1.347,50 |
| 10 | Cera utilidade à base de cera de abelhas, corante, parafina, cerezinhas, vaselina cor vermelha, termoplástica à temperatura compatível com uso intra oral e apresentar flexibilidade e aderência aos dentes artificiais. Caixa com no mínimo 05 lâminas. | Caixa | 50 | 19,25 | 962,50 |
| 11 | Cimento resinoso tipo variolink estetic kit contendo 05 resina base, 04 resina catalizador, 01 acido, 01 adesivo. | Kit | 10 | 409,36 | 4.093,60 |
| 12 | Cuba para gesso e alginato. | Unidade | 10 | 6,69 | 66,90 |
| 13 | Disco diamantado dupla face | Unidade | 10 | 43,95 | 439,50 |
| 14 | Discos de carborundum | Unidade | 30 | 1,16 | 34,80 |
| 15 | Escala vita. | Unidade | 10 | 208,85 | 2.088,50 |
| 16 | Escova de pano para polimento de prótese dentária | Unidade | 5 | 18,77 | 93,85 |
| 17 | Escova de pelo para polimento de prótese dentária | Unidade | 5 | 13,59 | 67,95 |
| 18 | Esmerilina uso odontológico - polimero 100g | Bisnaga | 10 | 7,70 | 77,00 |
| 19 | Gesso especial kg | Kg | 25 | 26,99 | 674,75 |
| 20 | Gesso pedra tipo II, utilizado em clínica odontológica na confecção de modelos protéticos e documentação ortodôntica, composto de sulfato de cálcio e pigmento, na cor amarela ou bege, resistência à compressão seca de aproximadamente 600kg/cm ou 3200 PSI após 1 hora, atóxico, solúvel em água, em pacote de 1kg. | Kg | 550 | 3,33 | 1.831,50 |

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|----------|-----|--------|-----------|
| 21 | Gesso pedra tipo IV; composto por sulfato de cálcio hemidratado, micro granulado, e corante; na cor rosa, azul ou verde; atóxico, resist. Compressão seca de aprox.1270 kg/cm, ou aprox. 7000 PSI apos 2 horas; solúvel em agua; embalado em pote de 1kg. | Kg | 200 | 45,67 | 9.134,00 |
| 22 | Gesso; comum ou paris; composto basicamente por sulfato de cálcio; na cor branca, apresentando resistência a compressão seca de aproximadamente 60 kg/cm; atóxico; solúvel em agua de 1 kg. | Kg | 550 | 1,79 | 984,50 |
| 23 | Godiva para moldagem em bastão de baixa fusão utilizado para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação, cor verde, com temperatura de trabalho de aproximadamente 51°C, tipo 1, caixa contendo 15 bastões e pesando 113gramas aproximadamente. | Caixa | 5 | 31,39 | 156,95 |
| 24 | Isolante para trabalhos em resina acrílica. Composição; alginato de potássio pirofosfato, tetracodico, água; pigmento orgânico liquido com 1000ml. | Unidade | 20 | 70,11 | 1.402,20 |
| 25 | Kit para acabamento e polimento de resina acrílica 03 borrachas cinza; acabamento inicial e regularização; verde: remoção de riscos e pré - polimento; amarela: polimento final. | Kit c/ 3 | 5 | 57,31 | 286,55 |
| 26 | Lamparina inox com pavio para utilização com álcool | Unidade | 10 | 52,32 | 523,20 |
| 27 | Lápis cópia (azul ou vermelho) | Unidade | 10 | 11,86 | 118,60 |
| 28 | Liga metálica cromo cobalto 1kg | Kg | 20 | 181,74 | 3.634,80 |
| 29 | Liquido para resina autopolimerizável 1000ml | Frasco | 20 | 110,38 | 2.207,60 |
| 30 | Liquido para resina termopolimerizável 1000ml | Frasco | 25 | 97,87 | 2.446,75 |
| 31 | Mandril 5cm x 2mm | Unidade | 30 | 7,32 | 219,60 |
| 32 | Material moldagem a base de alginato alta estabilidade - sistema longa vida - embalagem especial com atmosfera modificada - sem poeira - presa rápida. | Pacote | 200 | 51,81 | 10.362,00 |
| 33 | Material moldagem a base de poliéster media viscosidade, 1 tubo 120ml de base, 1 tubo de 15ml de catalizador | Caixa | 20 | 166,40 | 3.328,00 |
| 34 | Moldeira aço inox tipo verne cx c/6 | Caixa | 20 | 55,80 | 1.116,00 |
| 35 | Pasta para impressão (zinco enolica) com 1 bisnaga de massa vermelha 60g.1 bisnaga de massa branca 120g. | Caixa | 100 | 85,35 | 8.535,00 |
| 36 | Pavio ou cadarço de algodão para lamparina a álcool. Pacote com 12 unidades. Medidas aproximadas de 15cm de comprimento de 0,7cm de largura. | Pacote | 3 | 8,93 | 26,79 |
| 37 | Pote dappen vidro. | Unidade | 5 | 5,23 | 26,15 |
| 38 | Removedor de cera - a base de carbonato de sódio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. Composição: carbonato de sódio, butoxie - tanol, nonilfenol etoxilado 95, monoetanolamina, hidróxido de sódio. Produto totalmente solúvel em agua; com PH 12,5 mais ou menos 0,5; frasco 500ml. | Frasco | 15 | 52,32 | 784,80 |
| 39 | Removedor de cera. 500 ml | Frasco | 20 | 35,36 | 707,20 |
| 40 | Removedor de gesso - frasco 230ml | Frasco | 5 | 52,93 | 264,65 |
| 41 | Resina autopolimerizavel em pó frasco c/ 78g. | Frasco | 8 | 31,39 | 251,12 |
| 42 | Resina para reebasamento de prótese dentária 40g pó e 40ml liquido- leve, resiliente, revestimento frio, polimerização de 15 minutos, dentro ou fora da boca | Kit | 2 | 139,47 | 278,94 |
| 43 | Revestimento bellavest sh 12,96kg | Caixa | 10 | 223,19 | 2.231,90 |
| 44 | Silicona de adição tipo virtual kit massa densa 2 potes 300ml cada , pasta fluida 02 tubos 30ml cada. | Kit | 10 | 264,05 | 2.640,50 |
| 45 | Silicona de condensação kit massa densa 1kg, pasta fluida de 120ml e catalizador 60ml | Kit | 5 | 195,61 | 978,05 |
| 46 | Vaselina tópica sólida; bisnaga - 10g | Bisnaga | 10 | 7,70 | 77,00 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|----------|------|--------|-------------------|
| 47 | Vaselina tópica sólida; embalagem de 01 kg | Kg | 5 | 62,77 | 313,85 |
| 48 | Zetalabor com catalisador massa densa 900g e 60ml catalizador. | Conjunto | 15 | 140,64 | 2.109,60 |
| 49 | Dentes cores: 60, 62, 66, 67 e 69 - anteriores, posteriores, superiores e inferiores. | Unidade | 5200 | 7,30 | 37.960,00 |
| | | | | | 121.000,00 |

LOTE VI - ENDODONTIA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|---------|-----|---------|----------|
| 1 | Arco: ostby, plástico autoclavável até 134° para isolamento absoluto. | Unidade | 15 | 14,17 | 212,55 |
| 2 | Broca endo-z | Unidade | 30 | 37,94 | 1.138,20 |
| 3 | Broca: gates 2, 3, 4, 5 e 6 | Unidade | 150 | 13,70 | 2.055,00 |
| 4 | Broca: peeso | Unidade | 150 | 3,27 | 490,50 |
| 5 | Broca de alta rotação 3082, (passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente). | Unidade | 30 | 4,28 | 128,40 |
| 6 | Cimento a base óxido de zinco sem eugenol para obturação provisória entre sessões de tratamento endodôntico, vedamente hermético da câmara pulpar em relação ao meio bucal, adequação do meio bucal, curativo para clareamento de dentes desvitalizados. Frasco 25g. | Frasco | 15 | 17,97 | 269,55 |
| 7 | Cimento endodôntico (óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio) líquida (eugenol e óleo de amêndoas doce) apres. pó frasco c/ 12 grs. líquido frasco c/ 10 ml. | Kit | 30 | 74,01 | 2.220,30 |
| 8 | Cimento obturador de canais à base de hidróxido de cálcio, trióxido de bismuto, hexametileno tetra mina, dióxido de titânio com resina epóxi bisfenol. Contendo 01 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 7,5g. | Kit | 5 | 118,43 | 592,15 |
| 9 | Cimento reparador mta 7 doses | Caixa | 10 | 211,47 | 2.114,70 |
| 10 | Compactador termomecânico, fabricado em aço inoxidável - caixa com 04 unidades. | Caixa | 30 | 48,34 | 1.450,20 |
| 11 | Cone de guta percha medium. 50 unidades | Caixa | 25 | 107,35 | 2.683,75 |
| 12 | Cone guta termoplastificado microtipped cx c/120 | Caixa | 50 | 24,17 | 1.208,50 |
| 13 | Cone: guta percha principal 1ª e 2ª série cx c/120 | Caixa | 50 | 26,43 | 1.321,50 |
| 14 | Cones acessórios para obturação dos condutos radiculares - cx c/120 unidades. | Caixa | 40 | 26,43 | 1.057,20 |
| 15 | Cones calibrados - conicidade 02, 28mm cx c/120 | Caixa | 10 | 26,43 | 264,30 |
| 16 | Edta-líquido auxiliador no alargamento dos canais radiculares à base de ácido etilenodiaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Frasco com 20ml. | Frasco | 5 | 11,74 | 58,70 |
| 17 | Espaçador digital cônico cx c/4 | Caixa | 3 | 53,61 | 160,83 |
| 18 | Eucalipto 20ml. | Frasco | 5 | 12,45 | 62,25 |
| 19 | Formocresol líquido frasco com 10ml. | Frasco | 3 | 12,45 | 37,35 |
| 20 | Hidróxido de cálcio pró-análise em veículo oleoso indicado como medicação intracanal. Apresentação comercial em embalagem de 10g | Frasco | 5 | 7,60 | 38,00 |
| 21 | Lima flexofile 1ª série 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 100 | 61,33 | 6.133,00 |
| 22 | Lima hedstroem 1ª série ou 2ª series 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 15 | 61,33 | 919,95 |
| 23 | Lima kerr 1ª série 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 18 | 61,33 | 1.103,94 |
| 24 | Lima kerr 2ª série 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 30 | 76,13 | 2.283,90 |
| 25 | Lima kerr especial nº 06, 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 25 | 61,33 | 1.533,25 |
| 26 | Lima kerr especial nº 08, 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 25 | 61,33 | 1.533,25 |
| 27 | Lima kerr especial nº 10, 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 25 | 61,33 | 1.533,25 |

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|----------|----|--------|------------------|
| 28 | Lima kerr especial nº 15, 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 15 | 61,33 | 919,95 |
| 29 | Lima protaper 21mm/ 25mm cx c/6 | Caixa | 20 | 85,10 | 1.702,00 |
| 30 | Lima reciproc c/6 21mm/25mm/31mm cx c/6 | Caixa | 20 | 95,67 | 1.913,40 |
| 31 | Lima rotatória 25 mm conjunto com 06 - tipo k3 cx c/6 | Conjunto | 10 | 305,39 | 3.053,90 |
| 32 | Limas nitiflex (níquel titânio) 1ª serie - 25 mm cx c/6 | Caixa | 20 | 47,83 | 956,60 |
| 33 | Localizador apical | Unidade | 5 | 906,30 | 4.531,50 |
| 34 | Pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado para uso endodôntico, caixa com 02 tubetes plásticos de 2,7g cada de pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado e 01 tubete de 2,2g de glicerina. | Caixa | 5 | 86,47 | 432,35 |
| 35 | Pontas de papel absorvente 1ª ou 2ª series cx c/ 120 unidades | Caixa | 50 | 25,29 | 1.264,50 |
| 36 | Régua milimetrada | Unidade | 5 | 22,55 | 112,75 |
| 37 | Seringa para calen | Unidade | 1 | 45,16 | 45,16 |
| 38 | Sugadores endodônticos c/20 | Caixa | 10 | 24,96 | 249,60 |
| 39 | Tamborel endodôntico autoclavável até 170°. | Unidade | 3 | 18,97 | 56,91 |
| 40 | Teste de vitalidade pulpar; para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem CFC, inodoro e atóxico; recomendações resfriamento ate - 40 °c. | Unidade | 10 | 47,17 | 471,70 |
| 41 | Tricresol formalina - composta basicamente por formol e compostos fenólicos. Frasco com 20 ml. | Unidade | 10 | 10,85 | 108,50 |
| 42 | Xilol 1000ml | Frasco | 1 | 76,71 | 76,71 |
| | | | | | 48.500,00 |

LOTE VII - ORTODONTIA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
|------|--|----------|-----|---------|----------|
| 1 | Afastador em lábio para fotografia em formato de "U" ou "V" | Unidade | 5 | 29,68 | 148,40 |
| 2 | Almofada Cervical para Ortodontia | Unidade | 24 | 12,22 | 293,28 |
| 3 | Arco Ortodôntico Extra Oral Macio Standard | Unidade | 5 | 10,17 | 50,85 |
| 4 | Arco Ortodôntico Extra Oral Médio Duro | Unidade | 14 | 10,17 | 142,38 |
| 5 | Arco Ortodôntico Intraoral Superelástico - Envel. c/ 10 und. | Envelope | 500 | 16,75 | 8.375,00 |
| 6 | Banda Ortodôntica L33 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 7 | Banda Ortodôntica L33+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 8 | Banda Ortodôntica L34 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 9 | Banda Ortodôntica L34+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 10 | Banda Ortodôntica L35 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 11 | Banda Ortodôntica L35+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 12 | Banda Ortodôntica L36 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 13 | Banda Ortodôntica L36+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 14 | Banda Ortodôntica L37 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 15 | Banda Ortodôntica L37+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 16 | Banda Ortodôntica L38 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 17 | Banda Ortodôntica L38+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 18 | Banda Ortodôntica L39 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 19 | Banda ortodôntica L39+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 20 | Banda ortodôntica L40 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 21 | Banda ortodôntica L40+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 22 | Banda ortodôntica L41 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 23 | Banda ortodôntica L41+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 24 | Banda ortodôntica L42 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 25 | Banda ortodôntica L42+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 26 | Banda Ortodôntica U33 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 27 | Banda ortodôntica U33+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 28 | Banda ortodôntica U34 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 29 | Banda ortodôntica U34+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|---------|-----|-------|----------|
| 30 | Banda ortodôntica U35 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 31 | Banda ortodôntica U35+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 32 | Banda ortodôntica U36 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 33 | Banda ortodôntica u36+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 34 | Banda ortodôntica u37 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 35 | Banda ortodôntica u37+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 36 | Banda ortodôntica u38 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 37 | Banda ortodôntica u38+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 38 | Banda ortodôntica u39 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 39 | Banda ortodôntica u39+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 40 | Banda ortodôntica u40 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 41 | Banda ortodôntica u40+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 42 | Banda ortodôntica u41 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 43 | Banda ortodôntica u41+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 44 | Banda ortodôntica u42 - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 45 | Banda ortodôntica u42+ - c/ 10 und. | Pacote | 60 | 15,07 | 904,20 |
| 46 | Botão ortodôntico - lingual p/ soldagem - c/ 10 und. | Pacote | 30 | 25,63 | 768,90 |
| 47 | Botão ortodôntico - lingual p/ colagem - com 10 und. | Pacote | 30 | 25,63 | 768,90 |
| 48 | Braquetes incisivo central superior direito 11 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 49 | Braquetes incisivo central superior esquerdo 21 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 50 | Braquetes incisivo central/lateral inferior esquerdo 31/32 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 51 | Braquetes incisivos central/lateral inferior direito 41/42 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 52 | Braquetes incisivos lateral superior direito 12 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 53 | Braquetes incisivos lateral superior esquerdo 22 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 54 | Braquetes canino superior direito 13 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 55 | Braquetes canino superior esquerdo 23 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 56 | Braquetes canino inferior direito 43 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 57 | Braquetes canino inferior esquerdo 33 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 59 | Braquetes 1º e 2º pré molar superior direito 14 e 15 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 60 | Braquetes 1º e 2º pré molar superior esquerdo 24 e 25 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 61 | Braquetes 1º pré molar inferior direito 44 - c/10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 62 | Braquetes 1º pré molar inferior esquerdo 34 - c/10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 63 | Braquetes 2º pré molar inferior direito 45 - c/10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 64 | Braquetes 2º pré molar inferior esquerdo 35 - c/ 10 und. | Pacote | 230 | 25,63 | 5.894,90 |
| 65 | Broca de alta rotação 2200, passível de esterilização em meios físico-químicos; embaladas individualmente. | Pacote | 25 | 4,42 | 110,50 |
| 66 | Caixa em papelão, plastificada, cor branca, para colocação de modelos de gesso, espaço para dois modelos - kit ortodôntico. | Unidade | 5 | 19,72 | 98,60 |
| 67 | Caixa para aparelho móvel para ortodontia - multicolor c/ 10 unids | Unidade | 10 | 16,65 | 166,50 |
| 68 | Casquete regulável de interlandi para ancoragem extrabucal. | Unidade | 85 | 29,10 | 2.473,50 |
| 69 | Disco para desgaste interproximal. | Pacote | 45 | 67,19 | 3.023,55 |
| 70 | Disjuntor universal tipo hirax aço inox. | Pacote | 40 | 38,56 | 1.542,40 |
| 71 | Elástico extra oral 1/2" ou intra-oral 1/4" - pct c/ 100 und. | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 72 | Elástico intra-oral 5/16 pesado - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 73 | Elástico intra-oral 1/4 pesado - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 74 | Elástico intra-oral 1/8 pesado - pct c/1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 75 | Elástico intra-oral 3/16 pesado - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 76 | Elástico intra-oral 1/8 leve - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 77 | Elástico intra-oral 3/16 leve - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 78 | Elástico intra-oral 1/4 leve - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 79 | Elástico intra-oral 5/16 leve - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |

Handwritten signature

Handwritten mark



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|----------|
| 80 | Elástico intra-oral 1/8 médio - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 81 | Elástico intra-oral 3/16 médio - pct c/ 1000unid | Pacote | 40 | 20,51 | 820,40 |
| 82 | Elástico intra-oral 1/4 médio - pct c/ 1000unid | Pacote | 30 | 20,51 | 615,30 |
| 83 | Elástico intra-oral 5/16 médio - pct c/ 1000unid | Pacote | 120 | 20,51 | 2.461,20 |
| 84 | Elástico ortodôntico corrente - c/ 1.5m varias cores | Pacote | 30 | 20,11 | 603,30 |
| 85 | Elástico ortodôntico p/ ligadura - tipo bengalinha - øint.1.2mm de cores variadas, pct c/ 10 und. | Pacote | 10 | 12,85 | 128,50 |
| 86 | Elástico ortodôntico separador - anel - azul claro - ø 5/32" = 4.0mm pct c/ 1000 unds. | Kit | 2 | 14,55 | 29,10 |
| 87 | Elástico rotation pct com 100 unidades. | Unidade | 60 | 16,48 | 988,80 |
| 88 | Espelho intrabucal para fotografia - oclusal | Rolo | 30 | 145,90 | 4.377,00 |
| 89 | Expansor universal aço inox | Rolo | 30 | 16,95 | 508,50 |
| 90 | Fio - rolo redondo com 50g | Rolo | 30 | 20,74 | 622,20 |
| 91 | Fio redondo de aço rolo 0,6 | Pacote | 200 | 20,74 | 4.148,00 |
| 92 | Fio redondo de aço rolo 0,8 | Pacote | 200 | 20,74 | 4.148,00 |
| 93 | Fio redondo aço pré-contorneado 0,16 | Pacote | 200 | 20,74 | 4.148,00 |
| 94 | Fio redondo aço pré-contorneado 0,18 | Pacote | 230 | 20,74 | 4.770,20 |
| 95 | Fio redondo aço pré-contorneado 0,20 | Pacote | 230 | 20,74 | 4.770,20 |
| 96 | Fio niti redondo 0,12 | Pacote | 230 | 16,80 | 3.864,00 |
| 97 | Fio niti redondo 0,14 | Pacote | 230 | 16,80 | 3.864,00 |
| 98 | Fio niti redondo 0,16 | Pacote | 230 | 16,80 | 3.864,00 |
| 99 | Fio niti redondo 0,18 | Pacote | 200 | 16,80 | 3.360,00 |
| 100 | Fio niti redondo 0,20 | Pacote | 200 | 16,80 | 3.360,00 |
| 101 | Fio niti retangular 16x16 | Pacote | 230 | 25,24 | 5.805,20 |
| 102 | Fio niti retangular 17x25 | Pacote | 230 | 25,24 | 5.805,20 |
| 103 | Fio aço pré-contorneado 16x16 | Pacote | 230 | 13,64 | 3.137,20 |
| 104 | Fio aço pré-contorneado 17x25 | Pacote | 230 | 13,64 | 3.137,20 |
| 105 | Fio aço pré-contorneado 18x25 | Pacote | 100 | 13,64 | 1.364,00 |
| 106 | Fio aço pré-contorneado 19x25 | Pacote | 100 | 13,64 | 1.364,00 |
| 107 | Fio aço vareta 18x25 | Rolo | 60 | 13,64 | 818,40 |
| 108 | Fio aço vareta 18x25 mta | Rolo | 60 | 13,64 | 818,40 |
| 109 | Fio amarrilho 0,20 | Rolo | 60 | 19,96 | 1.197,60 |
| 110 | Fio amarrilho 0,25 | Unidade | 3 | 19,96 | 59,88 |
| 111 | Fio amarrilho 0,30 | Caixa | 10 | 19,96 | 199,60 |
| 112 | Gancho bola para ortodontia | Caixa | 15 | 34,31 | 514,65 |
| 113 | Kobaiash, curto para amarrar braquete ao fio e fazer ganchos ao longo do fio. | Unidade | 5 | 33,36 | 166,80 |
| 114 | Máscara facial de tração reversa | Rolo | 20 | 51,97 | 1.039,40 |
| 115 | Mola ortodôntica hel. Compressão øfio.010" x øext.mola.053" c/ 1 m | Rolo | 30 | 8,84 | 265,20 |
| 116 | Mola ortodôntica hel. tração øfio.008" x øext.mola.049" com 1 m | Rolo | 30 | 8,84 | 265,20 |
| 117 | Mola aberta - 0,25mmx0,80mm/0,10"x0,32" | Frasco | 15 | 8,84 | 132,60 |
| 118 | Mola fechada - 0,20mmx0,80mm/0,008"x0,32" | Unidade | 20 | 8,84 | 176,80 |
| 119 | Pasta para solda prata - 20ml. (fluxo) | Rolo | 20 | 9,53 | 190,60 |
| 120 | Placa lábio - ativa | Unidade | 5 | 11,28 | 56,40 |
| 121 | Solda de prata ø0,5mm: rolo de fio com 5 metros de comprimento, com 15 gramas de fio de solda. | Unidade | 10 | 77,68 | 776,80 |
| 122 | Tala de tração alta | Caixa | 5 | 19,96 | 99,80 |
| 123 | Tensiometro (dinamometro)100-1600g | Unidade | 10 | 74,92 | 749,20 |
| 124 | Tubo simples edgewise colagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 27,60 | 1.380,00 |
| 125 | Tubo simples edgewise soldagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 27,60 | 1.380,00 |
| 126 | Tubo duplo edgewise colagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| 127 | Tubo duplo edgewise soldagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| 128 | Tubo duplo roth colagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| 129 | Tubo duplo roth soldagem - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
|--|--|-----------|-----|---------|-------------------|
| 130 | Tubo para barra transpalatina - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| 131 | Tubo vertical para arco lingual - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| 132 | Tubo braquete - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| 133 | Tubo cruzado - caixa com 10 und | Caixa | 50 | 35,49 | 1.774,50 |
| | | | | | 253.199,99 |
| LOTE VIII - MATERIAL DE CONSUMO GERAL | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QTD | VL. UNT | TOTAL |
| 1 | Abaixador de língua. Espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência. Pacote com 100 unidades. | Pacote | 5 | 6,89 | 34,45 |
| 2 | Ácido condicionador: ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. | Seringa | 90 | 2,69 | 242,10 |
| 3 | Adesivo para resina monocomponente, bis-gma, hemadiuretanodimetacrilato, acidopolialcenoico, água, etanol, glicerol, 10% peso nano partícula. Frasco 6g. | Frasco | 50 | 32,05 | 1.602,50 |
| 4 | Afastador expandex. | Unidade | 30 | 27,60 | 828,00 |
| 5 | Agente de união odontológico multiuso, com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. Frasco de 4ml a 5,6ml. | Frasco | 30 | 93,17 | 2.795,10 |
| 6 | Água oxigenada - categoria 10 volumes, acondicionado em frasco com 01 litro. | Litro | 5 | 6,89 | 34,45 |
| 7 | Agulha gengival p/ anestesia esterilizadas e descartáveis (curta ou longa) cx c/100 | Caixa | 40 | 36,89 | 1.475,60 |
| 8 | Álcool absoluto 99,5% - embalagem c/ dados de identificação e procedência data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, embalagem contendo 01 litro. | Litro | 100 | 9,19 | 919,00 |
| 9 | Álcool etílico 70%-embalagem c/ dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 01 litro. | Frasco | 150 | 7,87 | 1.180,50 |
| 10 | Alginato cromático para impressão, de baixa sinérese, com clorexidina e livre de poeira, com características de mudar de cor duas vezes, identificando presa total e momento ideal para vazamento de gesso; pacote com 410 gr. | Pacote | 180 | 18,73 | 3.371,40 |
| 11 | Alginato estabilidade para vazamento em 5 dias - para impressão, de baixa sinérese, livre de poeira, com características de mudar de cor duas vezes, identificando presa total e momento ideal para vazamento de gesso especial. pct c/ 500g enriquecido com partículas hidrócolóides. | Pacote | 180 | 64,08 | 11.534,40 |
| 12 | Algodão em rolos para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. | Pacote | 100 | 2,65 | 265,00 |
| 13 | Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, peso: 500g | Embalagem | 20 | 17,39 | 347,80 |
| 14 | Almotolia uso medico hospitalar para soluções, confeccionada em plástico transparente, bico central longo com protetor, tampa rosqueável, capacidade 250 ml, embalagem em invólucro adequado. | Unidade | 5 | 4,43 | 22,15 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------|----------|
| 15 | Aplicadores descartáveis tipo microbrush c/ ponta regular esférica, confeccionado c/ fibras não absorventes e isentas de fiapos acondicionados em frasco contendo 100 unidades. | Frasco | 25 | 13,45 | 336,25 |
| 16 | Arco de ostry - sem dobras | Unidade | 20 | 14,68 | 293,60 |
| 17 | Avental odontológico para proteção do profissional, confeccionado em borracha plumbiferaflexível com equivalência em chumbo de 0,25m e 0,50mm PB acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro. | Unidade | 10 | 103,51 | 1.035,10 |
| 18 | Babador descartável com 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. Pacote 100 unidades. | Pacote | 20 | 19,29 | 385,80 |
| 19 | Carbônio para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas | Bloco | 30 | 2,07 | 62,10 |
| 20 | Cimento endodôntico com hidróxido de cálcio e eugenol 26 | Frasco | 40 | 114,35 | 4.574,00 |
| 21 | Cimento endodôntico - endofill 6x12 | Frasco | 40 | 67,51 | 2.700,40 |
| 22 | Cimento de óxido de zinco e eugenol (material restaurador intermediário líquido) frasco com 15ml. Composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. + pó - frasco com 38g. Composição: óxido de zinco, poli metacrilato de metila. | Frasco | 5 | 170,79 | 853,95 |
| 23 | Cimento hidróxido de cálcio. Composto de hidróxido de cálcio bi compatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou foto polimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. Kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. | Kit | 5 | 46,44 | 232,20 |
| 24 | Coletor para material perfuro cortante 03 lts de papelão | Unidade | 340 | 6,42 | 2.182,80 |
| 25 | Curativo alveolar | Frasco | 30 | 28,08 | 842,40 |
| 26 | Cunha odontológica de madeira, anatômica; para restaurações amalgam, ionômero classes I, III, IV; as cunhas anatômicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente côncavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha de modo a não lesar a papila gengival e garantir um bom travamento. Cores diversas e tamanhos variados. Cx c/ 100 und. | Caixa | 5 | 16,81 | 84,05 |
| 27 | Detergentes enzimáticos para desinfecção - líquido; concentrado, biodegradável, não corrosivo; a base de álcool isopropílico a 10 por cento; com no mínimo 3 enzimas (lipase, amilase e protease); para instrumental cirúrgico; tensoativo não iônico, PH neutro, não irritante, baixa formação de espuma, apresentando cor clara após a diluição. Frasco com 200ml para diluição em 1 litro. | Litro | 20 | 31,84 | 636,80 |
| 28 | Edtatrissódico solução | Unidade | 40 | 11,51 | 460,40 |
| 29 | Escova de aço para limpeza de brocas, com corpo plástico, capa protetora e mecanismo retrátil. | Unidade | 40 | 9,32 | 372,80 |
| 30 | Escova de robson para contra ângulo, tipo pincel, macia, extremidade plana, pequena./ escova de robson c/ ponta anatômica p/ contra ângulo - uso odontológico. | Unidade | 100 | 1,51 | 151,00 |
| 31 | Espelho bucal plano nº 05 - sem cabo | Unidade | 350 | 4,63 | 1.620,50 |
| 32 | Filme de PVC, c/ 300m x 30cm largura | Unidade | 20 | 34,16 | 683,20 |
| 33 | Fio dental - encerado, apresentação: rolo com 100 metros. | Rolo | 30 | 2,65 | 79,50 |
| 34 | Fios de sutura nylon; com diâmetro 4-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades. | Caixa | 10 | 41,40 | 414,00 |
| 35 | Fios de suturas de vycril 05-0; fio com agulha 1/2 de 1,7cm cx c/24 | Caixa | 20 | 81,34 | 1.626,80 |
| 36 | Fios de suturas uso odonto - de seda trancada vários tamanhos - cx c/ 24 unidades -3,0, 4,0 e 4,5 | Caixa | 60 | 41,40 | 2.484,00 |

Walter Costa

A



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|----------|------|----------|-----------|
| 37 | Fita adesiva para uso hospitalar (19mmx50mm) cor branca. | Unidade | 40 | 5,28 | 211,20 |
| 38 | Fita teste para controle de temperatura em autoclave, medindo 19 mm largura x 30 m descumprimento, boa aderência e coloração após exposição a temperaturas elevadas. | Unidade | 40 | 5,78 | 231,20 |
| 39 | Flúor gel uso odonto - tipo acidulado a 1,23 %; tixotrópico; em 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti. | Frasco | 20 | 6,19 | 123,80 |
| 40 | Formol 10% frasco com 1 litro | Frasco | 5 | 26,54 | 132,70 |
| 41 | Frasco para biopsia, anti - vazamento | Unidade | 150 | 11,83 | 1.774,50 |
| 42 | Gaze em compressas, hidrófila - confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São também inodoras e insípidas. Pacote com 500 unidades. | Pacote | 300 | 15,53 | 4.659,00 |
| 43 | Gluconato de clorexidina - com concentração de 0,12 por cento + 0,5 por cento fluoreto de sódio; utilizado em profilaxia, infecçãocariogenica, gengivite; solução bactericida para uso oral, sabor variado. Embalagem com 1 litro | Frasco | 30 | 55,89 | 1.676,70 |
| 44 | Hemostático e retração gengival | Unidade | 30 | 25,71 | 771,30 |
| 45 | Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10 gramas | Frasco | 30 | 7,44 | 223,20 |
| 46 | Indicador biológico de leitura rápida attest | Caixa | 6 | 7.886,40 | 47.318,40 |
| 47 | Indicador químico pra monitoramento de processo de esterilização a vapor | Caixa | 8 | 670,34 | 5.362,72 |
| 48 | Ionômero de vidro autopolimerizável indicado para cimentação. Cor universal. Conjunto com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml. | Conjunto | 60 | 43,48 | 2.608,80 |
| 49 | Ionômero de vidro autopolimerizável indicado para restaurações, selamentos e forramento. Cor universal. Conjunto com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml. | Conjunto | 60 | 37,14 | 2.228,40 |
| 50 | Ionômero de vidro fotopolimerizável em capsula para restaurações kit c/50 capsulas. | Caixa | 30 | 82,81 | 2.484,30 |
| 51 | Lençol de borracha uso odonto com embalagens individuais-aplicação: para isolamento absoluto do campo operatório; apresentação: espessura / 5" x 5", 14x14cm; matéria prima: látex; cor: azul; indicado para isolamento absoluto do campo operatório, a base de latextipo 1, aromatizado, elasticidade e resistência suficiente para permitir o isolamento de um ou mais dentes sem rasgar ou deformar, mesmo apos perfurados. Caixa com 26 unidades. | Caixa | 50 | 45,15 | 2.257,50 |
| 52 | Lubrificante de canetas de alta e baixa rotação - spray - frasco 100ml. | Frasco | 15 | 26,54 | 398,10 |
| 53 | Lubrificante de instrumentais indicado para lubrificar e prevenir os instrumentais cirúrgicos de corrosão, ferrugem, manchas e o enrijecimento do instrumental - permeável aos agentes esterilizantes - galão de 5 litros. | Galão | 15 | 61,62 | 924,30 |
| 54 | Luva cirúrgica em látex - vários números | Par | 2500 | 2,03 | 5.075,00 |
| 55 | Luva de procedimento, descartável, não estéril - cx c/ 100 unid - vários tamanhos. | Caixa | 1200 | 33,13 | 39.756,00 |
| 56 | Luva de procedimento, descartável, não estéril - cx c/ 100 unid - vários tamanhos sem talco powderfree | Caixa | 100 | 11,34 | 1.134,00 |
| 57 | Manta grande para esterilização | Unidade | 300 | 1,97 | 591,00 |
| 58 | Manta pequena para esterilização | Unidade | 50 | 1,50 | 75,00 |
| 59 | Manta para esterilização 30x30 | Unidade | 300 | 0,63 | 189,00 |
| 60 | Manta para esterilização 50x50 | Unidade | 2600 | 0,82 | 2.132,00 |
| 61 | Manta em NWV branca - lifesaver | Unidade | 50 | 2,76 | 138,00 |
| 62 | Manta cimento reparador | Unidade | 30 | 354,89 | 10.646,70 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|---------|------|--------|-----------|
| 63 | Mascara n95- respirador descartável sem válvula | Unidade | 5000 | 3,55 | 17.750,00 |
| 64 | Mascara n95 peça semi facial filtrante | Unidade | 500 | 2,93 | 1.465,00 |
| 65 | Mascara descartável - três camadas (tripla) sendo duas externas em não tecido atóxico hipo alergênico inodoro com tratamento repelente a agentes líquidos e uma camada de filtro meltiblown. Modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajustes nasais, com duas tiras laterais de elástico para fixação na orelha gramatura total entre 60 e 80 gramas. Caixa c/50 unidades. | Caixa | 200 | 9,52 | 1.904,00 |
| 66 | Material restaurador intermediário - IRM | Unidade | 40 | 118,32 | 4.732,80 |
| 67 | Matriz uso odonto de aço inox 5mm largura para isolamento de dentes. | Caixa | 10 | 1,77 | 17,70 |
| 68 | Matriz uso odonto de aço inox 7mm largura para isolamento de dentes. | Caixa | 5 | 1,77 | 8,85 |
| 69 | Obturador provisório | Unidade | 30 | 22,79 | 683,70 |
| 70 | Obturador temporário | Unidade | 30 | 22,79 | 683,70 |
| 71 | Óculos de proteção uso hospitalar - lentes acrílico transparente; para procedimento; com lentes incolor, transparente; com armação em aço revestido em polipropileno; possui uma película anti-embacante, curvado para dar visão sem distorção em todas as direções, alta transparência, esterilizável a frio, pode ser usado sobre óculos normais, com ajuste e regulagem lateral, tamanho único. | Unidade | 30 | 8,28 | 248,40 |
| 72 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 100 mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95% (BFE). Emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 20 | 78,58 | 1.571,60 |
| 73 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 150 mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE).Emitido por laboratório competente devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 20 | 117,83 | 2.356,60 |
| 74 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 170 mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE). Emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e | Rolo | 30 | 132,66 | 3.979,80 |

Handwritten signature

Handwritten mark



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|---------|----|--------|----------|
| | registro no ms. | | | | |
| 75 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 200 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE). Emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 30 | 157,12 | 4.713,60 |
| 76 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 250 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE). Emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 20 | 196,40 | 3.928,00 |
| 77 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 50 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE).emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 15 | 49,53 | 742,95 |
| 78 | Papel grau cirúrgico - bobina tubular 80 mm x 100 mts composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m2 e porosidade controlada, conf. norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(BFE). Emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas praticas de fabricação conf. RDC nº 59 e registro no MS. | Rolo | 20 | 78,86 | 1.577,20 |
| 79 | Paramonoclorofenol canforado uso odonto - apresentação: liquido; base: clorofenol, canfora, acetílico 96 g, agua deion.; finalidade: limpeza, desinfecção de canais e controle infecção; antisséptico levemente analgésico, utilizado sob forma de compressões no tratamento de canais e nas periopiciopatias, como curativo de demorano tratamento de canais radiculares. Frasco com 10ml | Frasco | 2 | 15,03 | 30,06 |
| 80 | Pasta profilática com flúor e pedra pomes, com sabor, tubo de 90g. | Bisnaga | 5 | 8,91 | 44,55 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|----|---|---------|------|----------|-----------|
| 81 | Pedra polmes, grossa uso odontológico 1000g./ pedra polmes abrasiva em pó para polimento de próteses, granulometria grossa, em pacote de 1000g. | Pacote | 3 | 15,03 | 45,09 |
| 82 | Pino fibra de vidro kit c/ 25 pinos, 5 brocas modelo dc | Caixa | 5 | 149,00 | 745,00 |
| 83 | Polvidine degermante 10% | Litro | 5 | 33,62 | 168,10 |
| 84 | Ponta de ultrassom - sub e supra gengival | Unidade | 15 | 61,62 | 924,30 |
| 85 | Pote da ppen plástico autoclavável até 134° | Caixa | 10 | 2,80 | 28,00 |
| 86 | Protetor auricular | Unidade | 20 | 3,55 | 71,00 |
| 87 | Removedor de gesso | Unidade | 150 | 35,49 | 5.323,50 |
| 88 | Resina kit nanohíbrido possui tamanho máximo de partículas entre 40nm e 3000 NM a base de trifluoreto de itérbio, representando 79% em peso. Contem parte orgânica com bis - GMA e tegdma - composição: bisfenol a glicildimetacrilato, trietilenoglicoldimetacrilato kit com 8 seringas, 02 escalas. | Caixa | 20 | 492,90 | 9.858,00 |
| 89 | Resina microhíbrido possui tamanho máximo de partículas de 4,5 micrometros. Ofiller é zircônia/silica, representando 71% em volume. Contem parte orgânica com bis - GMA e tegdma - composição: bisfenol a glicildimetacrilato, trietilenoglicoldimetacrilato e zirconia/silica. Cores variados 4g | Bisnaga | 200 | 82,81 | 16.562,00 |
| 90 | Seringa descartável - em plástico; capacidade de 10ml - com agulha 13x4,5; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. | Unidade | 2000 | 0,95 | 1.900,00 |
| 91 | Soro fisiológico - cloreto de sódio 0,9% 100ml | Unidade | 380 | 3,55 | 1.349,00 |
| 92 | Sugador cirúrgico para sangue, estéril, atóxico, descartável, caixa com 40 unidades. | Caixa | 20 | 80,74 | 1.614,80 |
| 93 | Sugador uso odontológico em PVC atóxico; para saliva; embalagem pct c/ 40 unidades descartável; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memoria de posição (fica na posição colocada); comprimento 135mm (+- 10mm). | Pacote | 120 | 6,01 | 721,20 |
| 94 | Taça de borracha para conta ângulo. Macia, uso odontológico, pequena./ taça de borracha para profilaxia adaptável ao contra ângulo. | Unidade | 20 | 1,77 | 35,40 |
| 95 | Bowie-Dick test Sheed cx com 50 fls | Caixa | 6 | 1.860,00 | 11.160,00 |
| 96 | Teste rapid 5 - pacote de teste para vapor | Unidade | 24 | 157,73 | 3.785,52 |
| 97 | Tira de aço odontológico, tamanho: largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição: aço inoxidável com abrasivo de oxido de alumínio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. | Caixa | 5 | 8,70 | 43,50 |
| 98 | Tira de aço odontológico, tamanho: largura 6mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição: aço inoxidável com abrasivo de oxido de alumínio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. | Caixa | 5 | 8,70 | 43,50 |
| 99 | Tira de lixa uso odontológico medindo comprim: 17mm (entre 15-19mm); larg: 4mm (entre 3,8-4,2mm); para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura média/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliéster c/abrasivo de ox.de alumínio; permeabilidade impermeáveis tira de polimento e acabamento dental, media e fina com centro neutro. devera ter dorso de poliéster coberto c/ abrasivo de OX. de alumínio disperso em resina, cx c/ 150 unids. | Caixa | 10 | 8,70 | 87,00 |



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

RUA: Cel. Pedro Castelo Nº390 B- Centro- Baturité-CE CEP: 62.760.000

CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



| | | | | | |
|-------------------------|---|--------|----|-------|-------------------|
| 100 | Tira de poliéster uso odonto - para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c.120mm(100 a 140 mm); l(9,5 a 11mm); esp.0,05mm; cx c/ 50 unidades. | Caixa | 5 | 1,86 | 9,30 |
| 101 | Touca descartável; confeccionada a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico, gramatura 30g; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30cm. pct c/ 100 unds. | Pacote | 30 | 11,14 | 334,20 |
| 102 | Verniz forrador de cavidades, protetor da polpa dentária e isolante térmico e químico, frasco com 15ml. | Frasco | 2 | 16,83 | 33,66 |
| 103 | Tira abrasivos eletrolíticos de aço dimensões 150x4, pct com 12 peças. | Pct | 10 | 6,71 | 67,10 |
| 104 | Removedor de gesso II | Litro | 30 | 70,68 | 2.120,40 |
| 105 | Iodopolividona II | Litro | 30 | 21,50 | 645,00 |
| | | | | | 284.000,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | 869.647,49 |